
 

 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

        
        
 
 
OGGETTO: regolamento per l’invio delle MAD (messe a disposizione)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto Ministeriale n. 131/2007 “regolamento per il conferimento delle supplenze al 
Personale docente ed educativo”;  

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, 
per l’anno scolastico 2019/2020 e successivi, alla stipula di contratti a tempo determinato in questa 
istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno;  

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per ottimizzare 
l’attività del personale amministrativo;  

DISPONE 

che le MAD saranno accettate solo se pervenute tramite il nostro modulo digitale che si può 
compilare accedendo al seguente link:  https://nuvola.madisoft.it/mad/COIC852008/inserisci 

Nel modulo bisogna compilare tutti i campi obbligatori segnalati con l’asterisco rosso. Per quanto 
riguarda le MAD per la Scuola Secondaria di primo grado bisogna fare molta attenzione 
all’inserimento della classe di concorso, (basta cliccare sullo spazio e selezionare dalla tendina) 
perché se non inserita correttamente, la domanda verrà cestinata in automatico dal sistema. Si 
possono selezionare anche più classi di concorso alla volta nello stesso modulo.  

Le MAD saranno prese in considerazione se ricevute, attraverso il modulo On line previsto 
dall’Istituto, dal 1° luglio al 31 ottobre di ogni anno. Le domande, che perverranno attraverso altra 
modalità, verranno cestinate. 

 

 
 
                     Il Dirigente scolastico 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

mailto:coic852008@pec.istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/mad/COIC852008/inserisci

